
Ocenianie klasa VIII 

 

CELUJĄCY: Posiadł wiedzę i umiejętności znacznie przekraczające program nauczania katechezy. 

Twórczo rozwija własne uzdolnienia oraz dba o własną formację religijną. Biegle posługuje się 

zdobytymi wiadomościami w rozwiązywaniu problemów teoretycznych i praktycznych, potrafi 

zastosować je we własnym życiu, służy radą innym. Wypowiada się logicznie i wyczerpująco na dany 

temat; Bierze czynny udział w przygotowaniu liturgii Mszy św., w przygotowaniu nabożeństw. 

Wyróżnia się aktywnością w grupie katechetycznej. Osiąga sukcesy w konkursach religijnych.   

 

BARDZO DOBRY: Charakteryzuje relację Bóg człowiek; - przedstawia związek wiary chrześcijańskiej 

z wyjaśnieniem sensu życia człowieka; - charakteryzuje relację Bóg człowiek; - dokonuje interpretacji 

literackiej i religijnej wybranych fragmentów biblijnych. Wie i rozumie, że Kościół jest dziełem Boga 

rozumie, że przez sakrament chrztu św. został włączony do wspólnoty Kościoła i jest jego częścią 

wyjaśnia, że w Kościele Bóg pragnie spotykać się człowiekiem. Rozumie, że człowiek, obdarzony 

różnymi darami, w Kościele ma szansę na rozwój duchowy. Zna Dary Ducha i rozumie je. Wyjaśnia, 

że Bóg w swoim zamyśle stworzył człowieka do szczęścia. Zna biblijną interpretację ogrodu. Wie, że 

Bóg dał człowiekowi optymalne miejsce przebywania i rozwoju. Jest aktywny podczas lekcji. Prowadzi 

zeszyt. 

 

DOBRY: Charakteryzuje relację Bóg człowiek - przedstawia związek wiary chrześcijańskiej z 

wyjaśnieniem sensu życia człowieka - charakteryzuje relację Bóg człowiek - dokonuje interpretacji 

literackiej i religijnej prostych fragmentów biblijnych. Wie i rozumie, że Kościół jest dziełem Boga 

rozumie, że przez sakrament chrztu św. został włączony do wspólnoty. Zna Dary Ducha. Wyjaśnia, że 

Bóg w swoim zamyśle stworzył człowieka do szczęścia - zna biblijną interpretację ogrodu. Prowadzi 

zeszyt. 

 

DOSTATECZNY: Charakteryzuje relację Bóg człowiek - przedstawia związek wiary chrześcijańskiej z 

wyjaśnieniem sensu życia człowieka - charakteryzuje relację Bóg człowiek przy pomocy katechety - 

dokonuje interpretacji literackiej i religijnej prostych fragmentów biblijnych. . Wie i rozumie, że Kościół 

jest dziełem Boga. Zna większość Darów Ducha. Wyjaśnia, że Bóg w swoim zamyśle stworzył 

człowieka do szczęścia - zna biblijną interpretację ogrodu. Prowadzi zeszyt. 

 

 DOPUSZCZAJĄCY: Dysponuje minimalną wiedzą w zakresie materiału przewidzianego programem 

nauczania. jego wiadomościach są duże braki. Proste zadania o niewielkim stopniu trudności 

rozwiązuje przy pomocy katechety Wyjaśnia, że Bóg w swoim zamyśle stworzył człowieka do 

szczęścia. Prowadzi zeszyt. Niechętnie bierze udział w katechezie, ale słucha, nie przeszkadza w 

prowadzeniu zajęć. 

 

NIEDOSTATECZNY: Nie posiada wiedzy umożliwiającej wystawienie oceny pozytywnej. 

 

 


